
         

 

                                            Uchwała Nr XXXI/429/2013   

                                      Rady Miasta Sopotu 

   z dnia 6 września 2013 roku 

 

 

                w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Planu 

Strategicznego Wspierania Osób Niepełnosprawnych w Sopocie na lata 

2005-2014”za 2012r. 

 
Na podstawie art.35a ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  tekst jednolity z dnia 11 maja 

2011r./  Dz. U. Nr 127, poz.721 z 2011r. Zmiany: Dz. U. z 2013r., poz.675, Dz. U  z 2013r.poz.73, 

Dz. U. z 2012r. poz.1456, Dz. U. z 2012r. poz.986, Dz. U 2011 Nr 291, poz.1707, Dz. U. 2011 Nr 

209, poz.1244, Dz. U. 2011 Nr209, poz.1243, Dz.U.2011 Nr171, poz.1016, Dz. U 2010 Nr 226, 

poz.1475/oraz art.91 i art. 92 ust.1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym  

tekst jednolity z dnia 11 marca 2013r./Dz. U. 2013, poz.595/ 

  

 

 

 

Rada Miasta Sopotu 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji „Planu Strategicznego Wspierania 

Osób Niepełnosprawnych w Sopocie na lata 2005-2014” za okres 2012r. 

stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                    Przewodniczący  

   Rady Miasta Sopotu  

  /-/ dr inż. Wieczesław Augustyniak 

Radca Prawny 

/-/ Marta Falkiewicz 

 



SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI: 

„PLANU STRATEGICZNEGO WSPIERANIA OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH W SOPOCIE NA LATA 2005-2014” 

ZA   2012 r. 

 

Cel główny nr 3 

Stworzenie systemu pomocy w rozwiązywaniu problemów 
mieszkaniowych osób niepełnosprawnych. 

 

 
Cel szczegółowy 3.4 
Przygotowanie przez władze miasta puli mieszkań rotacyjnych, parterowych, 

przystosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych. 
 

 

 
realizacja 

 
 Cel w trakcie realizacji. 

 

 
 

data 
    
  Do 2014r. 

 

 
uwagi    

W roku 2012 Gmina przygotowała i zasiedliła 2 lokale mieszkalne 
dla osób niepełnosprawnych, poruszających się na wózkach 
inwalidzkich  oraz udzieliła dofinansowania do likwidacji  barier 

architektonicznych (w miejscu zamieszkania) 13 osobom 
niepełnosprawnym:9 osób otrzymało dofinansowanie do 

przystosowania lub budowy dostosowanej do potrzeb osoby 
niepełnosprawnej łazienki, 1 osoba otrzymała dofinansowanie do 
schodołazu, 1 osoba  dofinansowanie do rampy mobilnej, 1 osoba 

do zmiany ogrzewania piecowego(węglowego) na gazowe i 1 
osoba otrzymała dofinansowanie do zewnętrznego krzesła 

dźwigowo-elektryczneg(winda). 

 

 
 
 
 
 
 



         

Cel główny nr 4 
Dostępność wszystkich miejsc użyteczności publicznej w Sopocie dla 

osób niepełnosprawnych. 

 
Cel szczegółowy 4.2 
Realizacja programu likwidacji barier architektonicznych w miejscach 
użyteczności publicznej(np. Państwowa Galeria Sztuki, Teatr, Opera Leśna). 

 
 

realizacja 
 
 Cel w trakcie realizacji. 

 

 
 
data 

 

   
 Do 2014r. 

 

 
uwagi  

    
1.W 2012r.została oddana do użytku,  po gruntownym remoncie 

Opera Leśna. W Operze Leśnej po przebudowie znajdują się: 
- z jednej strony rampa(podjazd) na teren widowni dla wózków 

inwalidzkich  a z drugiej strony jeszcze oprócz podjazdu jest winda  
-na wyposażeniu jest tez schodołaz  

-ogólnodostępna toaleta 
- na widowni  są wyznaczone miejsca dla osób niepełnosprawnych 
na wózkach wraz z opiekunem  - 12, ale w razie potrzeby można   

zwiększyć  ich ilość do 111 miejsc. 
 

 

 
       

Cel główny nr 7 
Stworzenie w Sopocie systemu rehabilitacji leczniczej i społecznej dla 
osób niepełnosprawnych. 

 

Cel szczegółowy 7.2 
Doskonalenie środowiskowego systemu rehabilitacji leczniczej i społecznej. 

 
 

realizacja 

 

 Cel w trakcie realizacji. 
 

 

 

data 
 

    

Do 2014r. 
 

 

uwagi     



 Programy zrealizowane w 2012r: 
1.”Zapobieganie niepełnosprawności osób w podeszłym wieku” – 
program zrealizowany przez SPZOZ ”Uzdrowisko Sopot”; 

skorzystało 240 mieszkańców Sopotu, którzy ukończyli 70r.ż. 
2.”Zdrowie Seniora” – program zrealizowany przez NZOZ „Senior”, 

skorzystało 120 osób , powyżej 65r.ż. 
3.Programy Rehabilitacji Domowej – NZOZ ”Sopockie Centrum 

Fizykoterapii i Rehabilitacji” –program skierowany do osób, które 
same nie mogą dojechać na rehabilitację; skorzystało 55 
pacjentów. 

4.Rehabilitacja dzieci na basenie – program realizowany przez 
Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym, skorzystało 

23 sopockich dzieci a z hipoterapii 17. 
5.”Poprawa zdrowia fizycznego i psychicznego” – program 
realizowany przez Stowarzyszenie Pomocy Osobom 

Niepełnosprawnych, skorzystało 20 osób. 
6.”Rehabilitacja społeczna i psychologiczna oraz integracja i 

wspieranie w codziennym funkcjonowaniu chorych na stwardnienie 
rozsiane i ich rodzin”- program realizowany przez Polskie 
Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego, zorganizowano 11 spotkań 

w DPS –Centrum Seniora, 15 osób  uczestniczyło  w nich-w tym 
osoby na wózkach inwalidzkich, 1 wyjazd na konferencje 

dotyczącą SM, 10 zajęć psychologicznych indywidualnych dla 
chorych, 5 zajęć psychoterapeutycznych grupowych, 10 zajęć 
logopedycznych. 

7.Dogoterapia –„Mój przyjaciel Pies”-program  realizowany przez 
Stowarzyszenie na rzecz Wspomagania i Rozwoju Aktywności 

Zawodowej „ZADBA”, metoda aktywizowania poprzez udział 
odpowiednio przygotowanego psa w celu wspomagania procesu 
opanowania umiejętności funkcjonowania w codziennym życiu 

społecznym, skorzystało 32 podopiecznych. 
 

 

         

Cel główny nr 8 
Stworzenie osobom niepełnosprawnym i starszym możliwości 

uczestnictwa w życiu kulturalnym Miasta Sopotu oraz aktywnego 
spędzania wolnego czasu. 

 

 
Cel szczegółowy 8.1 

Pomoc w przystosowaniu wejść w placówkach kulturalnych oraz zapewnienie w 
nich stałych i dogodnych miejsc dla osób niepełnosprawnych(np. teatr, kino, 
kawiarnie) 

 
 

realizacja 
 
 Cel w trakcie realizacji. 

 

 

     



data 
 

Do 2014r. 
 

 

uwagi     

1.W 2012r.została oddana do użytku,  po gruntownym remoncie 
Opera Leśna. W Operze Leśnej po przebudowie znajdują się: 

- z jednej strony rampa(podjazd) na teren widowni dla wózków 
inwalidzkich  a z drugiej strony jeszcze oprócz podjazdu jest winda  
-na wyposażeniu jest tez schodołaz  

- toaleta ogólnodostępna 
- na widowni  są wyznaczone miejsca dla osób niepełnosprawnych 

na wózkach wraz z opiekunem  - 12, ale w razie potrzeby można   
zwiększyć ich ilość  do 111 miejsc. 
 

 
        

Cel główny nr 10 
Powołanie Centrum Wolontariatu. 

 

 

Cel szczegółowy 10.2 
Inicjowanie i wspieranie powstawania grup samopomocowych. 

 

 

realizacja 

 

 Cel w trakcie realizacji. 
 

 

 

data 
 

    

Do 2014r. 
 

 

uwagi  
1.W ramach Sopockiego Centrum Wolontariatu  realizowano 
spotkania dla wolontariuszy ukierunkowane na wymianę 

doświadczeń oraz wsparcie uczestników  w podejmowaniu 
aktywności. 

2.Powołano grupę 4 wolontariuszy świadczących działania na rzecz 
uczestników sopockich organizacji(Stowarzyszenie Pomocy 
Osobom Niepełnosprawnym- 2 osoby, Polski Związek 

Niewidomych-2 osoby) – ustalono  regularne spotkania. 
3.Poza tym w Centrum STER prowadzone są  zajęcia Klubu 

Popołudniowego dla osób z niepełnosprawnością 
intelektualną(spotkania w każdą środę). 
 

  

 

 

 


